

Projektskema

– Vanløse Lokaludvalg 2017

Før projektet påbegyndes:

Titel:	Vanløse Lokaludvalgs Årsavis 2018
Dato:	21.8.2018
Ansvarspersoner i lokaludvalget:	Freddy Christiansen, Finn Nesgaard og Jan Mørch (foto) – med reference til formandsskabet
Ansvarlig i sekretariatet:	
Formål: * <ul style="list-style-type: none">• Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet?• Hvad vil vi opnå?• Hvordan hænger projektet sammen med lokaludvalgets overordnede målsætninger?	<p>Det er vigtigt, at Lokaludvalget og Lokaludvalgets arbejde og resultater er synlige for Vanløses borgere – ikke mindst op til det kommende valg. Projektet skal skabe positiv interesse i befolkningen for Vanløse Lokaludvalg. Lokaludvalget har til opgave at fremme demokrati-, kultur- og netværksaktiviteter i bydelen</p> <p>Projektbeskrivelse: * 16 siders årsavis i tabloid-format (38x27 cm).</p> <p>* Distribueres som indstik i lokalavisen umiddelbart efter årsskiftet 2017-18.</p> <p>* Årsavisen laves i samme design og kvalitet som i 2015 og 2016. Dvs. at den trykkes på kraftigt hvidt papir, så den skiller sig tydeligt ud fra lokalavisen. Det grafiske design gør også, at den skiller sig tydeligt ud fra lokalavisen. Det grafiske design opfylder ikke kommunens designstandard.</p> <p>* Årsavisens indhold laves efter journalistiske kriterier, hvor det er den gode historie der er i højsædet, understøttet af en god billeddækning. Der bliver både store og mellemstore historier og petit-stof. Målet er at give årsavisen et kompakt og varieret udtryk, som fanger læseren.</p> <p>* Indholdet skal afspejle Lokaludvalgets</p>

	<p>arbejde og resultater, men på en måde der ikke er en forudsigelig "sang fra de varme lande". Indholdet vælges af redaktionen i samråd med formandsskabet.</p> <p>* Årets temasektion omhandler valget til Vanløse Lokaludvalg. Denne sektion bliver på seks sider. Her vil blive omtalt valgdato, valgeregler og formalia omkring valget. Disse informationer vil i vid udstrækning blive bragt i form af personlige historier om lokaludvalgsmedlemmer/suppleanter og deres erfaringer med arbejdet i Lokaludvalget, suppleret af faktabokse. Målet er at skabe interesse blandt Vanløses borgere for at stille op til valget med fokus på det nuværende lokaludvalgs kerneværdier og kompetencer.</p>
<p>Målgruppe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvem henvender projektet sig til? • Hvorfor ønsker vi at henvende os til dem? • Laves projektet i samarbejde med nogen? 	<p>Projektet henvender sig til alle Vanløses borgere.</p> <p>Nej</p>
<p>Fokusområder og/eller KK politikker</p> <ul style="list-style-type: none"> • Har projektet en 'børn og unge' vinkel og/eller en lokal miljøvinkel? • Hvis ja, hvilken? • Spiller projektet sammen med en eller flere af Københavns Kommunes politikker og strategier • Hvis ja, hvordan spiller de sammen? 	<p>Projektet vil omfatte artikler, der omhandler Lokaludvalgets Børne- og Unge-arbejde.</p> <p>Projektet vil inkludere Lokaludvalgets miljøaktiviteter.</p>
<p>Hvordan skal det laves:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad skal der til for at projektet kan gennemføres? • Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter? <p><i>Tidsplanen for de forskellige opgaver/ansvarlig:</i></p>	<p>Projektet gennemføres af Freddy Christiansen, Finn Nesgaard og Jan Mørch (foto) med reference til Lokaludvalgets formandskab.</p> <p>Lokaludvalget skal bevillige penge til tryk og distribution af årsavisen.</p> <p>Finn Nesgaard er ansvarlig for redaktion, layout og klargøring af årsavisen til tryk.</p>

	Årsavisen skal udkomme umiddelbart efter årsskiftet 2017-18.
Kommunikationsplan: <ul style="list-style-type: none"> • Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen? • Hvad er hovedbudskabet? • Hvordan skal det formidles <ul style="list-style-type: none"> ○ Hvilken vinkel/fokus? ○ Hvilke kanaler(møder, web, plakat etc.)? • Hvem er ansvarlig for udarbejdelse af kommunikationsmateriale? • Skal der afviges fra kommunikationsskabeloner, KK-design og kommunikationspolitikker? * 	<p>Årsavisen er i sig selv et kommunikationsprojekt. Den distribueres til alle Vanløses husstande via lokalavisen. Årets temasektion kommer til at omhandle det forestående valg til Lokaludvalget. Det er endnu ikke besluttet, hvilke konkrete artikler der skal være i avisen – det bliver en redaktionel beslutning.</p> <p>Alle historier i avisen skal have en journalistisk vinkel, der gør dem til interessant og spændende læsning for bydelens borgere.</p> <p>Det grafiske design opfylder ikke kommunens designstandard.</p>
Budget: * Alle budgetposter i projektet.	Tryk og distribution: 45.000 kr. Diverse: 5.000 kr.
Hvad er projektets succeskriterier? <i>Kriterierne skal kunne måles/kontrolleres efter projektet er afholdt, og være meningsfulde i forhold til projektets formål.</i>	At flest mulige borgere i Vanløse og Grøndal læser i årsavisen. Succesen måles på den respons/tilbage melding vi får fra bydelens borgere.
Hvilke forventninger er der til sekretariatet?	Sekretariatet inddrages ved tvivlspørgsmål af juridisk/kommunal karakter. Sekretariatet fremskaffer materiale fra kommunen, f.eks. om det forestående valg. Sekretariatet læser korrektur på Årsavisen umiddelbart før trykningen. Derudover vil der ikke blive trukket på sekretariatets arbejdskraft.

Efter projektet er afsluttet:

Titel på projekt der evalueres:	
Levede projektet op til projektets formål? <ul style="list-style-type: none"> • Hvordan eller hvorfor ikke? 	
Blev målgruppen nået? <ul style="list-style-type: none"> • Hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan? 	
Var der problemer med tidsplanen m.v.? <ul style="list-style-type: none"> • Hvis ja, hvilke? 	
Blev budgettet overholdt?	

<ul style="list-style-type: none"> • Hvis nej, hvorfor ikke? 	
Opfyldte projektet succeskriterierne? <ul style="list-style-type: none"> • Hvis ja, hvordan? • Hvis nej, hvorfor ikke? 	
Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet igen? <ul style="list-style-type: none"> • Hvis nej, hvorfor ikke? • Hvis ja, hvordan kan projektet så gøres endnu bedre? 	

* Skal som minimum indgå i selve indstillingen til lokaludvalgets beslutning.

ⁱ Vanløse Lokaludvalg - dit bindeled!

Vanløse Lokaludvalg fungerer som bindeled mellem Borgerrepræsentationen og Vanløses borgere.

Som bindeled vil lokaludvalget repræsentere borgerne bredt

Som bindeled skal lokaludvalget kommunikere essensen af vanløseborgernes synspunkter til

Borgerrepræsentationen, samt ændringsforslag baseret på lokal viden og indsigt.

Som bindeled skal lokaludvalget formidle borgerrepræsentationens politikker, strategier og planer til Vanløses borgere.

- med respekt for alle!

Vanløse Lokaludvalg drøftede sin overordnede funktion/målsætning som bindeled på fremtidsseminaret i 2013, og dette blev efterfølgende drøftet og besluttet på lokaludvalgets ordinære møde 16. maj 2013.